[image: image1.jpg]/'
(_/ A

S
ST
P/
-~
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Киясовского районного Совета депутатов

13 августа  2012г.                                                                                                       №  31
с. Киясово

О работе Администрации муниципального образования «Киясовский район»
с обращениями граждан за 6 месяцев 2012 года

Заслушав информацию руководителя Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район»  Килиной Е.П. по вышеуказанному вопросу, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что в Администрацию района и ее структурные подразделения за 6 месяцев 2012 года поступило 1735 письменных обращений, за аналогичный период 2011 года – 2056. Письма, обращения, жалобы поступают с территорий всех муниципальных образований. Наибольшее количество писем поступило от жителей муниципальных образований «Киясовское», «Подгорновское» и «Первомайское». Большинство обращений – 1411 (80 процентов от общего числа заявлений) – носят социально-правовую направленность. Все обращения рассмотрены в срок. Положительный ответ получили 1377 заявителей или 97 процентов от общего числа обратившихся.

Непосредственно на личном приеме должностными лицами принято 784 граждан.
В адрес главы Администрации района поступило 390 обращений, из них в срок рассмотрено и исполнено 383 (98 процентов от общего числа). Положительно решен вопрос по 308 заявлениям, что составляет  79 процентов, 7 обращений (2 процента) находятся на контроле, так как требуют дополнительных уточнений.

 Проверено с выездом на место 80 обращений (20 процентов). Заявлений, поступивших через вышестоящие органы - 9.

В устных обращениях граждане поднимают вопросы благоустройства, газификации, зачастую высказывают недовольство работой учреждений здравоохранения района, недоступностью приобретения лекарственных средств и улучшения жилищных условий с помощью льготных ссуд, кредитов и др.
Администрация района принимает меры к своевременному и объективному рассмотрению обращений заявителей. Для улучшения работы с корреспонденцией, более качественного контроля за исполнением обращений в рамках реализации административной реформы в Администрации района установлена информационная система управления «Олимп», которая позволяет упорядочить информационные потоки, а подсистема «Делопроизводство и документооборот» дает возможность организовать своевременный учет и анализ входящей корреспонденции.

В соответствии с ч. 2 ст. 23 Устава муниципального образования «Киясовский район» Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию по вышеуказанному вопросу принять к сведению, при этом рекомендовать  главе Администрации муниципального образования «Киясовский район» держать под личным контролем соблюдение должностными лицами порядка рассмотрения обращений граждан и принятие мер по своевременному выявлению и устранению причин нарушения законных интересов граждан.
2. Администрации района разместить информацию о работе с обращениями граждан на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                 А.В. Максимов